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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

 
東京都千代田区丸の内１－８－２ 鉃鋼ビルディング 

お問い合わせ窓口 

東京海上アセットマネジメント サービスデスク 0120-712-016 

受付時間：営業日の９時～17時 

https://www.tokiomarineam.co.jp/ 

 

 

 

 
 

ＬＰＳ４資産分散ファンド 
（慎 重 型） 
（安定重視型） 
（バランス型） 
（成長重視型） 
（積 極 型） 
＜愛称 未来海図＞ 

 
満期償還 運用報告書（全体版） 

 
第12期（償還日 2021年５月28日） 

 

受益者のみなさまへ 

毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお

礼申し上げます。 

さて、「ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎

重型）（安定重視型）（バランス型）（成長

重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞」

は、このたび、2021年５月28日をもち

まして満期償還となりました。ここに、

運用経過と償還の内容をご報告申し上

げます。 

長年のご愛顧に対し厚くお礼申し上げ

ますと共に、今後とも当社ファンドに

つきましてお引き立てを賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 
追加型投信／内外／資産複合／インデックス型 

（課税上は株式投資信託として取扱われます。） 

信託期間 2009年９月２日から2021年５月28日 

運用方針 信託財産の中長期的な成長を目標として運用を行います｡ 

主要投資 
対 象 

ＬＰＳ４資産分散ファンド 
（慎 重 型） 
（安 定 重 視 型） 
（バ ラ ン ス 型） 
（成 長 重 視 型） 
（積 極 型） 

「ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマ
ザーファンド」、「ＴＭＡ日本債
券インデックスマザーファン
ド」、「ＴＭＡ外国株式インデッ
クスマザーファンド」、「ＴＭＡ
外国債券インデックスマザー
ファンド」を主要投資対象とし
ます。 

ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

東京証券取引所第一部上場株式 

ＴＭＡ日本債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債 

ＴＭＡ外国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外国の株式 

ＴＭＡ外国債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外国の公社債 

投資制限 

（慎 重 型） 

株式へ
の実質
投資割
合 

30％以下 

外貨建
資産へ
の実質
投資割
合 

40％以下 

（安 定 重 視 型） 40％以下 60％以下 

（バ ラ ン ス 型） 60％以下 60％以下 

（成 長 重 視 型） 70％以下 70％以下 

（積 極 型） 制限なし 75％以下 

分配方針 

毎決算時に、経費控除後の繰越分を含めた配当等収益
および売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額
の水準、市況動向等を勘案して分配を行う方針です。た
だし、分配対象額が少額の場合等には、収益分配を行わ
ないことがあります。 
収益の分配に充当せず、信託財産内に留保した利益に
ついては、運用の基本方針に基づいて運用を行います。  
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－ 1 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

 
原則、各表の数量、金額の単位未満は切り捨て、比率は四捨五入で表記していますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と一致し

ない場合があります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

また、－印は組み入れまたは売買がないことなどを示しています。  

 

○最近５期の運用実績 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型)＞ 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 銭 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

８期(2017年５月29日) 12,771    0 0.3 13,304 0.8 12.6 0.5 86.4 0.1 65 

９期(2018年５月28日) 13,026    0 2.0 13,626 2.4 13.8 1.1 83.9 0.1 72 

10期(2019年５月28日) 13,079    0 0.4 13,742 0.9 13.7 0.5 84.5 0.2 82 

11期(2020年５月28日) 13,200    0 0.9 13,937 1.4 17.4 1.3 80.3 0.2 82 

(償還時) (償還価額)          

12期(2021年５月28日) 13,817.67 － 4.7 14,717 5.6 － － － － 85 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。 

 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（安定重視型)＞ 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 銭 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

８期(2017年５月29日) 13,928    0 2.5 14,377 2.9 22.1 0.8 76.0 0.2 40 

９期(2018年５月28日) 14,423    0 3.6 14,924 3.8 24.8 2.0 71.5 0.2 83 

10期(2019年５月28日) 14,372    0 △0.4 14,926 0.0 24.8 0.9 72.9 0.3 87 

11期(2020年５月28日) 14,627    0 1.8 15,236 2.1 28.8 2.1 68.0 0.3 91 

(償還時) (償還価額)          

12期(2021年５月28日) 15,887.38 － 8.6 16,706 9.6 － － － － 71 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。 

 

ベンチマークは、TOPIX（東証株価指数）、NOMURA-BPI（総合）、MSCIコクサイ指数（円ヘッジなし・円ベース）、FTSE世界国債インデックス

（除く日本、ヘッジなし・円ベース）を基本資産配分で組み合わせた合成指数です。基準価額は対顧客電信売買相場の仲値（TTM）を用いて

計算しているため、MSCIコクサイ指数は、基準日前日のMSCIコクサイ指数（米ドルベース）を基準日のTTMで委託会社が円換算したもの、

FTSE世界国債インデックスは、FTSE世界国債インデックス（国内投信用）を使用しています。 

各ファンドの決算日時点の基本資産配分は10ページをご参照ください。   
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－ 2 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（バランス型)＞ 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 銭 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 
８期(2017年５月29日) 15,354    0 5.6 15,593 5.8 38.4 1.5 59.1 0.4 130 

９期(2018年５月28日) 16,134    0 5.1 16,404 5.2 36.7 2.9 58.4 0.4 161 

10期(2019年５月28日) 15,927    0 △ 1.3 16,229 △ 1.1 37.0 1.4 60.2 0.4 184 

11期(2020年５月28日) 16,339    0 2.6 16,665 2.7 41.0 3.0 54.9 0.4 195 

(償還時) (償還価額)          
12期(2021年５月28日) 18,361.52 － 12.4 18,922 13.5 － － － － 197 

 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。 

 
＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（成長重視型)＞ 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 銭 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 
８期(2017年５月29日) 16,639    0 8.4 16,705 8.3 52.6 2.0 44.2 0.5 117 

９期(2018年５月28日) 17,799    0 7.0 17,858 6.9 50.5 4.0 43.8 0.5 161 

10期(2019年５月28日) 17,375    0 △ 2.4 17,439 △ 2.3 51.3 2.0 45.4 0.6 177 

11期(2020年５月28日) 17,894    0 3.0 17,937 2.9 52.0 3.8 43.0 0.5 218 

(償還時) (償還価額)          
12期(2021年５月28日) 20,885.14 － 16.7 21,158 18.0 － － － － 207 

 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。 

 
＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（積極型)＞ 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 銭 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 
８期(2017年５月29日) 17,878    0 10.8 17,777 10.6 64.9 2.5 31.3 0.6 131 

９期(2018年５月28日) 19,419    0 8.6 19,268 8.4 62.3 5.0 31.1 0.6 184 

10期(2019年５月28日) 18,734    0 △ 3.5 18,555 △ 3.7 65.7 2.5 30.5 0.7 162 

11期(2020年５月28日) 19,322    0 3.1 19,067 2.8 65.6 4.8 28.4 0.7 181 

(償還時) (償還価額)          
12期(2021年５月28日) 23,342.41 － 20.8 23,280 22.1 － － － － 192 

 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。   
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－ 3 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型)＞ 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 銭 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 
2020年５月28日 13,200    － 13,937 － 17.4 1.3 80.3 0.2 

５月末 13,170    △0.2 13,909 △0.2 17.3 1.6 80.7 0.2 
６月末 13,164    △0.3 13,909 △0.2 17.5 0.7 81.6 0.2 
７月末 13,174    △0.2 13,928 △0.1 17.0 0.8 82.2 0.2 
８月末 13,308    0.8 14,080 1.0 18.5 0.8 80.7 0.2 
９月末 13,314    0.9 14,086 1.1 17.1 1.1 82.2 0.2 
10月末 13,198    △0.0 13,974 0.3 16.8 0.9 82.4 0.2 
11月末 13,485    2.2 14,288 2.5 18.3 1.3 80.3 0.2 
12月末 13,564    2.8 14,378 3.2 17.7 0.9 81.7 0.2 

2021年１月末 13,553    2.7 14,377 3.2 17.2 1.1 81.8 0.2 
２月末 13,533    2.5 14,363 3.1 18.0 0.7 81.4 0.2 
３月末 13,777    4.4 14,612 4.8 17.9 1.0 81.4 0.2 
４月末 13,789    4.5 14,633 5.0 16.8 1.3 82.1 0.2 
(償還時) (償還価額)        

2021年５月28日 13,817.67 4.7 14,717 5.6 － － － － 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。 

 

 

 

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したも

のとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマン
スを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースに
より異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり
ます。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首（2020年５月28日）
の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 
※ 比率は、純資産総額（一部の未払金の計上を除く）に占め

る割合です。 
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－ 4 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（安定重視型)＞ 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 銭 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 

2020年５月28日 14,627    － 15,236 － 28.8 2.1 68.0 0.3 

５月末 14,586    △0.3 15,199 △0.2 28.7 2.6 68.4 0.3 

６月末 14,610    △0.1 15,230 △0.0 29.1 1.2 69.5 0.3 

７月末 14,602    △0.2 15,230 △0.0 28.5 1.4 70.2 0.3 

８月末 14,899    1.9 15,554 2.1 30.6 1.3 68.1 0.3 

９月末 14,884    1.8 15,530 1.9 28.5 1.8 70.2 0.3 

10月末 14,700    0.5 15,349 0.7 28.2 1.5 70.4 0.3 

11月末 15,220    4.1 15,905 4.4 30.1 2.2 67.6 0.3 

12月末 15,369    5.1 16,065 5.4 29.3 1.6 69.5 0.3 

2021年１月末 15,380    5.1 16,089 5.6 28.6 1.8 69.6 0.3 

２月末 15,433    5.5 16,152 6.0 29.9 1.1 69.0 0.3 

３月末 15,822    8.2 16,535 8.5 29.6 1.6 69.0 0.3 

４月末 15,839    8.3 16,560 8.7 28.1 2.1 70.0 0.3 

(償還時) (償還価額)        

2021年５月28日 15,887.38 8.6 16,706 9.6 － － － － 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。 

 

 

 

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したも

のとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマン
スを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースに
より異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり
ます。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首（2020年５月28日）
の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 
※ 比率は、純資産総額（一部の未払金の計上を除く）に占め

る割合です。 

  



品 名：90049_635028-32_012_06_ＬＰＳ４資産分散ファンド【5本合冊】_868341.docx 

日 時：2021/7/14 9:56:00 

ページ：5 

 

－ 5 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（バランス型)＞ 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 銭 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 

2020年５月28日 16,339    － 16,665 － 41.0 3.0 54.9 0.4 

５月末 16,282    △ 0.3 16,614 △ 0.3 40.8 3.7 55.2 0.4 

６月末 16,339    0.0 16,679 0.1 41.6 1.7 56.4 0.4 

７月末 16,301    △ 0.2 16,648 △ 0.1 40.9 1.9 57.3 0.4 

８月末 16,811    2.9 17,185 3.1 43.3 1.9 54.8 0.4 

９月末 16,775    2.7 17,134 2.8 39.0 2.5 59.0 0.4 

10月末 16,507    1.0 16,872 1.2 38.6 2.1 59.4 0.4 

11月末 17,300    5.9 17,698 6.2 40.6 3.0 56.2 0.4 

12月末 17,533    7.3 17,938 7.6 39.9 2.1 58.3 0.3 

2021年１月末 17,569    7.5 17,990 8.0 39.0 2.4 58.5 0.4 

２月末 17,709    8.4 18,140 8.9 40.6 1.6 57.8 0.4 

３月末 18,274    11.8 18,678 12.1 40.2 2.2 57.8 0.4 

４月末 18,286    11.9 18,699 12.2 38.4 2.9 58.9 0.4 

(償還時) (償還価額)        

2021年５月28日 18,361.52 12.4 18,922 13.5 － － － － 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。 

 

 

 

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したも

のとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマン
スを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースに
より異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり
ます。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首（2020年５月28日）
の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 
※ 比率は、純資産総額（一部の未払金の計上を除く）に占め

る割合です。 
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－ 6 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（成長重視型)＞ 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 銭 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 

2020年５月28日 17,894    － 17,937 － 52.0 3.8 43.0 0.5 

５月末 17,822    △ 0.4 17,875 △ 0.3 51.8 4.7 43.2 0.5 

６月末 17,907    0.1 17,967 0.2 53.1 2.2 44.5 0.6 

７月末 17,837    △ 0.3 17,904 △ 0.2 52.4 2.5 45.2 0.6 

８月末 18,574    3.8 18,668 4.1 54.9 2.4 42.8 0.5 

９月末 18,505    3.4 18,567 3.5 52.4 3.3 45.1 0.5 

10月末 18,148    1.4 18,222 1.6 52.0 2.8 45.4 0.5 

11月末 19,298    7.8 19,395 8.1 53.7 3.9 42.2 0.5 

12月末 19,632    9.7 19,730 10.0 53.3 2.8 44.3 0.5 

2021年１月末 19,707    10.1 19,822 10.5 52.3 3.2 44.5 0.5 

２月末 19,979    11.7 20,103 12.1 54.2 2.1 43.8 0.5 

３月末 20,760    16.0 20,825 16.1 53.6 2.9 43.8 0.5 

４月末 20,782    16.1 20,856 16.3 51.5 3.8 44.8 0.5 

(償還時) (償還価額)        

2021年５月28日 20,885.14 16.7 21,158 18.0 － － － － 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。 

 

 

 

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したも

のとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマン
スを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースに
より異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり
ます。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首（2020年５月28日）
の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 
※ 比率は、純資産総額（一部の未払金の計上を除く）に占め

る割合です。 
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－ 7 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（積極型)＞ 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 銭 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 

2020年５月28日 19,322    － 19,067 － 65.6 4.8 28.4 0.7 

５月末 19,230    △ 0.5 18,991 △ 0.4 65.4 6.0 28.6 0.7 

６月末 19,328    0.0 19,094 0.1 67.6 2.8 29.6 0.7 

７月末 19,204    △ 0.6 18,977 △ 0.5 66.8 3.2 30.2 0.7 

８月末 20,235    4.7 20,024 5.0 69.1 3.0 28.2 0.7 

９月末 20,129    4.2 19,874 4.2 64.8 4.1 32.1 0.6 

10月末 19,684    1.9 19,449 2.0 64.5 3.5 32.4 0.6 

11月末 21,208    9.8 20,975 10.0 65.6 4.8 29.6 0.6 

12月末 21,647    12.0 21,407 12.3 65.7 3.5 31.4 0.6 

2021年１月末 21,763    12.6 21,539 13.0 64.6 4.0 31.6 0.6 

２月末 22,181    14.8 21,960 15.2 66.6 2.6 31.0 0.6 

３月末 23,187    20.0 22,867 19.9 65.8 3.6 30.9 0.6 

４月末 23,211    20.1 22,900 20.1 63.6 4.7 31.9 0.6 

(償還時) (償還価額)        

2021年５月28日 23,342.41 20.8 23,280 22.1 － － － － 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率です。 

 

 

 

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したも

のとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマン
スを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースに
より異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり
ます。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首（2020年５月28日）
の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 
※ 比率は、純資産総額（一部の未払金の計上を除く）に占め

る割合です。 
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－ 8 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

○運用経過 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

■期中の基準価額等の推移 

 
ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（慎 重 型） 

ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（安定重視型） 

ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（バランス型） 

ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（成長重視型） 

ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（積 極 型） 

前期末（2020年５月28日） 13,200円 14,627円 16,339円 17,894円 19,322円 

償還時（2021年５月28日） 13,817円67銭 15,887円38銭 18,361円52銭 20,885円14銭 23,342円41銭 

基準価額の騰落率 4.7％ 8.6％ 12.4％ 16.7％ 20.8％ 

ベンチマークの騰落率 5.6％ 9.6％ 13.5％ 18.0％ 22.1％ 

 

◇基準価額の主な変動要因 
【各マザーファンドのベンチマークの騰落率】 

 
 

プラス要因 

・米国大統領選挙後の大型財政出動の期待や欧米での新型コロナウイルスワクチン承認による世界的な経済活動正常化へ

の期待を背景に、内外株式市場が上昇したこと 

 

マイナス要因 

・日銀の金融政策の不透明感や海外の国債利回りの上昇に連動して国債利回りが上昇したこと 

 

■投資環境 
【日本株式市況】 

期初、主要各国の大規模な金融緩和や経済対策により国内株

式市場は上昇して始まりました。その後、米国大統領選挙を控

えて方向感を欠く局面が続きましたが、米国大統領選挙後は大

型の財政出動への期待が高まったことや、欧米で新型コロナウ

イルスワクチンが承認され、世界的に経済活動正常化への期待

が高まったことから、国内株式市場は上昇しました。期末にか

けては、東京都などで再び緊急事態宣言が発令されたことなど

から、若干弱含みましたが、期初から上昇した水準で期を終え

ました。 
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－ 9 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

【日本債券市況】 

期初から狭いレンジ内で推移していた10年国債利回りは、

2021年１月以降、日銀金融政策の不透明感や主要各国の国債利

回りの上昇に連動して上昇しました。３月の日銀金融政策決定

会合後は、緩和的な金融政策が継続するとの見方が大勢を占め

たことから10年国債利回りは低下基調となりましたが、期初か

ら上昇した水準で期を終えました。 

 

 

 

 

 

 

【外国株式市況】 

期初、主要各国の金融緩和策および景気刺激策の発表や、経

済活動再開による景気回復期待から外国株式市場は上昇しまし

た。その後も、新型コロナウイルスワクチン開発の進展やバイ

デン米政権による大規模な財政支援策の成立などから外国株式

市場は上昇基調で推移して期を終えました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【外国債券市況】 

主要各国の国債利回りは、新型コロナウイルスの感染拡大が

続くなか、FRB（米連邦準備制度理事会）が大規模な金融緩和策

を講じたことなどを背景に低水準での推移が続きました。バイ

デン米政権誕生以降は、大規模な財政支援策の実現やワクチン

普及の進展による景気回復期待などを背景に主要各国の国債利

回りは上昇しました。期末にかけて、FRBが物価上昇は一時的と

の認識を改めて示したことから主要国の国債利回りは小幅に低

下しましたが、期初から上昇した水準で期を終えました。 

 

 

 

 

 

 

 

【為替市況】 

米ドル円為替レートは、期前半は円高基調が続いたものの、期後半は米国での大規模な財政支援策などを背景に米国債利

回りが上昇したことから円安米ドル高が進行し、期初から円安米ドル高で期を終えました。 
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－ 10 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

■ポートフォリオについて 
＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＞ 

当ファンドの運用は主要４資産のインデックスマザーファンドを以下の「基本資産配分」を基準に、一定の範囲（±５％）

に変動幅を抑制するように運用しました。具体的には、毎月初に基本資産配分からの乖離分を戻すリバランスを行いました。 

 

【基本資産配分】 

 
 

＜ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

ベンチマークであるTOPIX（東証株価指数）に連動する投資成果を目指して運用しました。当期の基準価額は、主要各国

の財政出動期待や世界的な経済活動正常化への期待などを背景に26.0％上昇し、株式の配当収益などの要因を除くとベン

チマークにほぼ連動する値動きとなりました。 

 

＜ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド＞ 

ベンチマークであるNOMURA-BPI（総合）に連動する投資成果を目指して運用しました。当期の基準価額は、国債利回りが

小幅に上昇したことなどから0.6％下落し、ベンチマークにほぼ連動する値動きとなりました。 

 

＜ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド＞ 

ベンチマークであるMSCIコクサイ指数（円ヘッジなし・円ベース）に連動する投資成果を目指して運用しました。当期の

基準価額は、主要各国の金融緩和策および景気刺激策の発表や経済活動再開による景気回復期待などを背景に45.2％上昇

し、ベンチマークにほぼ連動する値動きとなりました。 

 

＜ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド＞ 

ベンチマークであるFTSE世界国債インデックス（除く日本、ヘッジなし・円ベース）に連動する投資成果を目指して運用

しました。当期の基準価額は、円安の進行から5.8％上昇し、ベンチマークにほぼ連動する値動きとなりました。 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

■当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは、各マザーファンドのベンチマークを基本資産配分で組み合わせた指数を合成ベンチマークとし、当該ベン

チマークに連動する投資成果を目指します。 

グラフは期中の基準価額とベンチマークの騰落率の対比です。 

各ファンドの騰落率は、次表の通りベンチマークにおおむね連動しました。 

 

【各ファンドとベンチマークの騰落率】 

 
 

（主な差異要因） 

プラス要因 

・マザーファンドにおける配当等収益 

 

マイナス要因 

・信託報酬などのコスト 

・マザーファンドにおける取引コストや配当課税の影響 

 

 
 

■分配金 
該当事項はありません。 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

○設定来の運用経過 （2009年９月２日～2021年５月28日） 

■設定来の基準価額等の推移 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型)＞ 
 

 

 
＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（安定重視型)＞ 
 

  
  



品 名：90049_635028-32_012_06_ＬＰＳ４資産分散ファンド【5本合冊】_868341.docx 

日 時：2021/7/14 9:56:00 

ページ：13 

 

－ 13 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（バランス型)＞ 
 

 

 
＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（成長重視型)＞ 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（積極型)＞ 
 

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） ベンチマークは、設定時（2009年９月２日）の値が10,000となるように指数化しています。 

 

◇基準価額の主な変動要因 
プラス要因 

・情報技術の発展や、各国政府・中央銀行による積極的な財政政策および金融緩和策などを受けて、世界経済がおおむね堅

調に推移し、国内外の株式市場が上昇したこと 

・信用収縮懸念や政治の先行き不透明感を背景とした投資家のリスク回避の動き、中央銀行の金融緩和姿勢などを受けて、

国内外の長期金利（10年国債利回り）が低下（債券価格は上昇）したこと 

 

マイナス要因 

・欧州の債務問題や新型コロナウイルスの感染拡大などを受けて、株式市場が一時的に急落する場面がみられたこと 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

■投資環境 
【日本株式市況】 

国内株式市場は、円高や東日本大震災の影響を受けて一進一退の値動きとなりましたが、2012年の安倍政権発足後は、積

極的な財政政策と金融緩和策などを受けて、おおむね堅調に推移しました。2020年には新型コロナウイルスの感染拡大に伴

う経済活動の停滞を受けて急落する場面がありましたが、各国政府・中央銀行が協調姿勢を示したことから、再度上昇基調

に転じました。 

 

【日本債券市況】 

国内債券市場は、欧州の債務問題などを背景に投資家の“質への逃避”の動きが強まったことや、日銀が金融緩和策を強

化したことから、長期金利がほぼ一本調子で低下する展開となりました。2016年に日銀が、２％程度の物価上昇を目指して

「マイナス金利付き量的・質的金融緩和」を導入すると10年国債利回りはマイナス圏まで急低下し、その後は「イールドカー

ブ・コントロール」により０％程度の水準で安定的に推移しました。 

 

【外国株式市況】 

外国株式市場は、欧州の債務問題などが懸念される局面はあったものの、経済指標の改善や各国政府・中央銀行による積

極的な財政・金融政策のほか、米国の税制改革や投資拡大、規制緩和などが評価され、おおむね堅調に推移しました。2020

年には新型コロナウイルスの感染拡大を受けて急落する場面がありましたが、各国の政府・中央銀行が協調姿勢を示したこ

とから、再度上昇基調に転じました。 

 

【外国債券市況】 

外国債券市場は、欧州の債務問題を背景に投資家のリスク回避姿勢が強まったことや、各国中央銀行の積極的な金融緩和

策等を受けて、主要各国の長期金利は総じて低下する展開となりました。2019年は米中貿易摩擦懸念や英国のEU（欧州連合）

離脱懸念が強まったこと、2020年は新型コロナウイルスの感染拡大を受けて、主要各国の長期金利は一段と低下しました。 

 

【為替市況】 

為替市場は、欧州の債務問題などを受けてFRB（米連邦準備制度理事会）が金融緩和策を維持したことなどから１米ドル

＝80円を割り込む水準まで円高が進行しましたが、2012年に安倍政権が発足すると、日本の積極的な財政・金融政策などを

受けて円安基調に転じました。その後は、各国の中央銀行が金融緩和策を強化・維持し、通貨安競争が激化するなかで、為

替相場は一進一退の展開となりました。 

 

■ポートフォリオについて 
＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＞ 

当ファンドの運用は主要４資産のインデックスマザーファンドを「基本資産配分」を基準に、一定の範囲（±５％）に変

動幅を抑制するように運用しました。具体的には、毎月初に基本資産配分からの乖離分を戻すリバランスを行いました。 

「基本資産配分」は、経済見通し、市況動向等の見通し、各資産のリターン予測等に基づいて、原則として年に１回見直

しました。 

 

＜ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

ベンチマークであるTOPIX（東証株価指数）に連動する投資成果を目指して運用しました。設定来の基準価額は、情報技

術の発展や、各国政府・中央銀行による積極的な財政政策および金融緩和策などを背景に159.8％上昇し、株式の配当収益

などの要因を除くとベンチマークにほぼ連動する値動きとなりました。 

 

＜ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド＞ 

ベンチマークであるNOMURA-BPI（総合）に連動する投資成果を目指して運用しました。設定来の基準価額は、日銀の金融

緩和姿勢などを背景に20.8％上昇し、ベンチマークにほぼ連動する値動きとなりました。 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド＞ 

ベンチマークであるMSCIコクサイ指数（円ヘッジなし・円ベース）に連動する投資成果を目指して運用しました。設定来

の基準価額は、情報技術の発展や、各国政府・中央銀行による積極的な財政政策および金融緩和策などを背景に345.3％上

昇し、ベンチマークにほぼ連動する値動きとなりました。 

 

＜ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド＞ 

ベンチマークであるFTSE世界国債インデックス（除く日本、ヘッジなし・円ベース）に連動する投資成果を目指して運用

しました。設定来の基準価額は、中央銀行の金融緩和姿勢などを背景に60.9％上昇し、ベンチマークにほぼ連動する値動き

となりました。 

 

■当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは、各マザーファンドのベンチマークを基本資産配分で組み合わせた指数を合成ベンチマークとし、当該ベン

チマークに連動する投資成果を目指しました。 

各ファンドの騰落率は、次表の通りベンチマークにおおむね連動しました。 

 

【各ファンドとベンチマークの騰落率】 

 

ＬＰＳ４資産 

分散ファンド 

（慎 重 型） 

ＬＰＳ４資産 

分散ファンド 

（安定重視型） 

ＬＰＳ４資産 

分散ファンド 

（バランス型） 

ＬＰＳ４資産 

分散ファンド 

（成長重視型） 

ＬＰＳ４資産 

分散ファンド 

（積 極 型） 

フ ァ ン ド 38.2％ 58.9％ 83.6％ 108.9％ 133.4％ 

ベ ン チ マ ー ク 47.2％ 67.1％ 89.2％ 111.6％ 132.8％ 

 

（主な差異要因） 

プラス要因 

・マザーファンドにおける配当等収益 

 

マイナス要因 

・信託報酬などのコスト 

・マザーファンドにおける取引コストや配当課税の影響 

 

■分配金 
当ファンドの収益分配方針に基づき、市況動向や運用の効率性などを勘案し、設定来、収益分配を行いませんでした。詳

しくは、後掲の「投資信託財産運用総括表」をご覧ください。 

 

当ファンドは、2021年５月28日をもちまして償還となりました。最後に、受益者の皆さまのご愛顧に心よりお礼を申し上

げますとともに、今後とも当社ファンドにつきまして一層のお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

項 目 

第12期 

項目の概要 

ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（慎 重 型） 

ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（安定重視型） 

ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（バランス型） 

ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（成長重視型） 

ＬＰＳ４資産 
分散ファンド 

（積 極 型） 

金額 比率 金額 比率 金額 比率 金額 比率 金額 比率 

  円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％  

(a) 信託報酬 95  0.709  107  0.709  122  0.709  135  0.709  148  0.709  (a) 信託報酬＝期中の平均基準価
額×信託報酬率 

 (投信会社) (44)  (0.330)  ( 50)  (0.330)  ( 57)  (0.330)  ( 63)  (0.330)  ( 69)  (0.330)  ＊委託した資金の運用、基準価額
の計算、目論見書作成等の対価 

 (販売会社) (44)  (0.330)  ( 50)  (0.330)  ( 57)  (0.330)  ( 63)  (0.330)  ( 69)  (0.330)  ＊購入後の情報提供、運用報告書

等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続

き等の対価 

 (受託会社) ( 7)  (0.049)  (  7)  (0.049)  (  8)  (0.049)  (  9)  (0.049)  ( 10)  (0.049)  ＊運用財産の保管・管理、委託会社
からの指図の実行の対価 

(b) 売買委託手数料 0   0.002   1   0.004   1   0.006   1   0.007   2   0.009   (b) 売買委託手数料＝期中の売買
委託手数料÷期中の平均受益
権口数 

 (株式) ( 0)  (0.001)  (  0)  (0.002)  (  0)  (0.002)  (  1)  (0.003)  (  1)  (0.004)  ＊売買委託手数料は、有価証券等
の売買の際、売買仲介人に支払
う手数料 

 (新株予約権証券) ( 0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  

 (投資信託証券) ( 0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  

 (先物・オプション) ( 0)  (0.001)  (  0)  (0.002)  (  1)  (0.003)  (  1)  (0.004)  (  1)  (0.005)  

(c) 有価証券取引税 0   0.001   0   0.002   0   0.003   1   0.004   1   0.005   (c) 有価証券取引税＝期中の有価
証券取引税÷期中の平均受益
権口数 

 (株式) ( 0)  (0.001)  (  0)  (0.002)  (  0)  (0.003)  (  1)  (0.004)  (  1)  (0.005)  ＊有価証券取引税は、有価証券の
取引の都度発生する取引に関す
る税金 

 (投資信託証券) ( 0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  

(d) その他費用 2   0.017   3   0.020   4   0.023   5   0.026   6   0.028   (d) その他費用＝期中のその他費
用÷期中の平均受益権口数 

 (保管費用) ( 1)  (0.006)  (  1)  (0.009)  (  2)  (0.012)  (  3)  (0.015)  (  4)  (0.017)  ＊保管費用は、海外における保管
銀行等に支払う有価証券等の保
管及び資金の送金・資産の移転

等に要する費用 

 (監査費用) ( 1)  (0.011)  (  2)  (0.011)  (  2)  (0.011)  (  2)  (0.011)  (  2)  (0.011)  ＊監査費用は、監査法人に支払う
ファンドの監査に係る費用 

 (その他) ( 0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  (  0)  (0.000)  ＊その他は、信託事務等に要する
諸費用 

合 計 97   0.729   111   0.735   127   0.741   142   0.746   157   0.751    

期中の平均基準価額  ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎 重 型） 13,419円 
ＬＰＳ４資産分散ファンド（安定重視型） 15,112円 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（バランス型） 17,140円 
ＬＰＳ４資産分散ファンド（成長重視型） 19,079円 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（積 極 型） 20,917円 
 

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満を四捨五入しています。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

○売買及び取引の状況 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型)＞ 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 4,117 6,059 11,368 18,102 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 28,193 36,523 72,478 93,854 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 1,267 3,690 3,632 12,055 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 3,990 6,703 9,558 16,296 

 
 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（安定重視型)＞ 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 5,288 7,806 18,377 29,268 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 18,687 24,218 56,526 73,184 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 1,697 4,969 6,170 20,393 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 4,411 7,414 12,785 21,756 

 
 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（バランス型)＞ 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 17,233 25,038 57,223 90,949 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 33,174 42,961 89,917 116,428 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 5,252 15,152 18,661 61,953 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 16,284 27,413 37,537 64,020 

 
 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（成長重視型)＞ 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 24,804 36,266 81,078 128,637 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 29,441 38,120 72,989 94,525 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 7,760 22,473 27,002 89,646 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 13,556 22,762 37,115 63,206 

 
 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（積極型)＞ 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 33,940 50,149 92,938 145,931 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 23,734 30,718 47,646 61,695 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 10,660 31,283 30,841 101,388 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 11,857 19,937 24,793 42,225 

 
   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

○株式売買比率 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

 

項 目 
当 期 

ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸ 
マザーファンド 

ＴＭＡ外国株式インデックス 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 19,568,625千円 14,002,883千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 30,257,800千円 27,458,541千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.64   0.50   
 

（注） (b)は、各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

（注） (c)は、小数点以下２位未満を切り捨てています。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

 

 該当事項はございません。 

 

 

＜ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 76 60 240 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは東京
海上ホールディングス株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約の状況 （2020年５月29日～2021年５月28日） 

 期首残高(元本) 当期設定元本 当期解約元本 償還時残高(元本) 取 引 の 理 由 

 百万円 百万円 百万円 百万円  
（慎 重 型) 1 － － 1 

当初設定における取得 
（安 定 重 視 型) 1 － － 1 

（バ ラ ン ス 型) 1 － － 1 

（成 長 重 視 型) 1 － － 1 

（積 極 型) － － － － － 

 

  

利害関係人との取引状況 

利害関係人の発行する有価証券等 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

○組入資産の明細 (2021年５月28日現在) 

 
 2021年５月28日現在、有価証券等の組入れはございません。 

 

 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型)＞ 

銘 柄 期首(前期末) 
口 数 

 千口 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 7,250 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 44,285 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 2,365 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 5,568 

 
 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（安定重視型)＞ 

銘 柄 期首(前期末) 
口 数 

 千口 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 13,088 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 37,838 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 4,473 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 8,374 

 
 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（バランス型)＞ 

銘 柄 期首(前期末) 
口 数 

 千口 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 39,990 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 56,743 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 13,408 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 21,253 

 
 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（成長重視型)＞ 

銘 柄 期首(前期末) 
口 数 

 千口 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 56,274 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 43,547 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 19,241 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 23,559 

 
 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（積極型)＞ 

銘 柄 期首(前期末) 
口 数 

 千口 
ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド 58,997 
ＴＭＡ日本債券インデックスマザーファンド 23,911 
ＴＭＡ外国株式インデックスマザーファンド 20,180 
ＴＭＡ外国債券インデックスマザーファンド 12,936 

    

親投資信託残高 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型)＞ 

○投資信託財産の構成 (2021年５月28日現在) 

項 目 
償 還 時 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

コール・ローン等、その他 85,948 100.0 

投資信託財産総額 85,948 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び償還価額の状況 （2021年５月28日現在) 

項 目 償 還 時 

  円 

(A) 資産 85,948,116   

 コール・ローン等 85,948,116   

(B) 負債 390,127   

 未払解約金 50,829   

 未払信託報酬 333,992   

 未払利息 217   

 その他未払費用 5,089   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 85,557,989   

 元本 61,919,242   

 償還差益金 23,638,747   

(D) 受益権総口数 61,919,242口 

 １万口当たり償還価額(Ｃ／Ｄ) 13,817円67銭 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は62,392,654円、期中追加設定元本額

は34,242,754円、期中一部解約元本額は34,716,166円です。 

（注） 上記表中の１万口当たり償還価額が、投資信託財産の計算に関

する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資

産の額となります。 

○損益の状況 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       217   

 支払利息 △       217   

(B) 有価証券売買損益 3,769,156   

 売買益 5,239,240   

 売買損 △ 1,470,084   

(C) 信託報酬等 △   653,436   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,115,503   

(E) 前期繰越損益金 622,471   

(F) 追加信託差損益金 19,900,773   

 (配当等相当額) (  14,060,965)  

 (売買損益相当額) (   5,839,808)  

 償還差益金(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 23,638,747   
 

（注） (C)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした

価額から元本を差し引いた差額分です。 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型)＞ 

○投資信託財産運用総括表 
 

信 託 期 間 
投資信託契約締結日 2009年９月２日 投資信託契約終了時の状況 

投資信託契約終了日 2021年５月28日 資 産 総 額 85,948,116円 

区   分 投資信託契約締結当初 投資信託契約終了時 差引増減または追加信託 
負 債 総 額 390,127円 

純 資 産 総 額 85,557,989円 

受益権口数 1,000,000口 61,919,242口 60,919,242口 受 益 権 口 数 61,919,242口 

元 本 額 1,000,000円 61,919,242円 60,919,242円 １万口当たり償還金 13,817円67銭 

毎計算期末の状況 

計 算 期 元 本 額 純資産総額 基準価額 
１万口当たり分配金 

金   額 分 配 率 

第１期 1,000,000円 993,903円 9,939円 0円 0％ 

第２期 1,908,956   1,912,100   10,016   0   0   

第３期 1,695,702   1,700,168   10,026   0   0   

第４期 3,245,141   3,665,598   11,296   0   0   

第５期 7,521,489   8,830,716   11,741   0   0   

第６期 30,919,692   39,106,564   12,648   0   0   

第７期 39,034,010   49,684,645   12,729   0   0   

第８期 51,195,438   65,382,034   12,771   0   0   

第９期 55,520,142   72,320,746   13,026   0   0   

第10期 62,941,901   82,320,306   13,079   0   0   

第11期 62,392,654   82,357,663   13,200   0   0   
 
 
 

○償還金のお知らせ  

１万口当たり償還金（税込み） 13,817円67銭 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（安定重視型)＞ 

○投資信託財産の構成 (2021年５月28日現在) 

項 目 
償 還 時 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

コール・ローン等、その他 71,406 100.0 

投資信託財産総額 71,406 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び償還価額の状況 （2021年５月28日現在) 

項 目 償 還 時 

  円 

(A) 資産 71,406,811   

 コール・ローン等 71,406,811   

(B) 負債 403,417   

 未払解約金 74,004   

 未払信託報酬 324,297   

 未払利息 180   

 その他未払費用 4,936   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 71,003,394   

 元本 44,691,700   

 償還差益金 26,311,694   

(D) 受益権総口数 44,691,700口 

 １万口当たり償還価額(Ｃ／Ｄ) 15,887円38銭 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は62,626,536円、期中追加設定元本額

は22,592,493円、期中一部解約元本額は40,527,329円です。 

（注） 上記表中の１万口当たり償還価額が、投資信託財産の計算に関

する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資

産の額となります。 

○損益の状況 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       180   

 支払利息 △       180   

(B) 有価証券売買損益 5,441,725   

 売買益 8,340,580   

 売買損 △ 2,898,855   

(C) 信託報酬等 △   670,393   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 4,771,152   

(E) 前期繰越損益金 1,026,423   

(F) 追加信託差損益金 20,514,119   

 (配当等相当額) (  16,986,410)  

 (売買損益相当額) (   3,527,709)  

 償還差益金(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 26,311,694   
 

（注） (C)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした

価額から元本を差し引いた差額分です。 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（安定重視型)＞ 

○投資信託財産運用総括表 
 

信 託 期 間 
投資信託契約締結日 2009年９月２日 投資信託契約終了時の状況 

投資信託契約終了日 2021年５月28日 資 産 総 額 71,406,811円 

区   分 投資信託契約締結当初 投資信託契約終了時 差引増減または追加信託 
負 債 総 額 403,417円 

純 資 産 総 額 71,003,394円 

受益権口数 1,000,000口 44,691,700口 43,691,700口 受 益 権 口 数 44,691,700口 

元 本 額 1,000,000円 44,691,700円 43,691,700円 １万口当たり償還金 15,887円38銭 

毎計算期末の状況 

計 算 期 元 本 額 純資産総額 基準価額 
１万口当たり分配金 

金   額 分 配 率 

第１期 6,075,969円 5,941,639円 9,779円 0円 0％ 

第２期 8,144,643   8,009,895   9,835   0   0   

第３期 10,088,417   9,754,206   9,669   0   0   

第４期 12,048,850   14,299,755   11,868   0   0   

第５期 5,658,143   7,057,984   12,474   0   0   

第６期 14,931,717   20,966,325   14,041   0   0   

第７期 35,973,567   48,878,273   13,587   0   0   

第８期 28,881,333   40,227,337   13,928   0   0   

第９期 57,614,799   83,096,157   14,423   0   0   

第10期 60,820,380   87,411,129   14,372   0   0   

第11期 62,626,536   91,606,709   14,627   0   0   
 
 
 

○償還金のお知らせ  

１万口当たり償還金（税込み） 15,887円38銭 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（バランス型)＞ 

○投資信託財産の構成 (2021年５月28日現在) 

項 目 
償 還 時 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

コール・ローン等、その他 201,112 100.0 

投資信託財産総額 201,112 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び償還価額の状況 （2021年５月28日現在) 

項 目 償 還 時 

  円 

(A) 資産 201,112,621   

 コール・ローン等 201,112,621   

(B) 負債 3,338,822   

 未払解約金 2,549,818   

 未払信託報酬 776,555   

 未払利息 508   

 その他未払費用 11,941   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 197,773,799   

 元本 107,711,000   

 償還差益金 90,062,799   

(D) 受益権総口数 107,711,000口 

 １万口当たり償還価額(Ｃ／Ｄ) 18,361円52銭 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は119,650,327円、期中追加設定元本

額は46,719,700円、期中一部解約元本額は58,659,027円です。

（注） 上記表中の１万口当たり償還価額が、投資信託財産の計算に関

する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資

産の額となります。 

○損益の状況 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       508   

 支払利息 △       508   

(B) 有価証券売買損益 20,214,061   

 売買益 26,854,308   

 売買損 △ 6,640,247   

(C) 信託報酬等 △ 1,547,146   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 18,666,407   

(E) 前期繰越損益金 4,898,083   

(F) 追加信託差損益金 66,498,309   

 (配当等相当額) (  55,057,538)  

 (売買損益相当額) (  11,440,771)  

 償還差益金(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 90,062,799   
 

（注） (C)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした

価額から元本を差し引いた差額分です。 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（バランス型)＞ 

○投資信託財産運用総括表 
 

信 託 期 間 
投資信託契約締結日 2009年９月２日 投資信託契約終了時の状況 

投資信託契約終了日 2021年５月28日 資 産 総 額 201,112,621円 

区   分 投資信託契約締結当初 投資信託契約終了時 差引増減または追加信託 
負 債 総 額 3,338,822円 

純 資 産 総 額 197,773,799円 

受益権口数 1,000,000口 107,711,000口 106,711,000口 受 益 権 口 数 107,711,000口 

元 本 額 1,000,000円 107,711,000円 106,711,000円 １万口当たり償還金 18,361円52銭 

毎計算期末の状況 

計 算 期 元 本 額 純資産総額 基準価額 
１万口当たり分配金 

金   額 分 配 率 

第１期 1,801,377円 1,751,931円 9,726円 0円 0％ 

第２期 10,706,865   10,502,960   9,810   0   0   

第３期 15,768,628   14,914,710   9,458   0   0   

第４期 13,242,497   16,440,255   12,415   0   0   

第５期 20,633,726   27,198,689   13,182   0   0   

第６期 50,826,593   78,775,571   15,499   0   0   

第７期 81,704,063   118,763,146   14,536   0   0   

第８期 84,842,647   130,265,189   15,354   0   0   

第９期 100,185,917   161,642,542   16,134   0   0   

第10期 115,739,043   184,333,409   15,927   0   0   

第11期 119,650,327   195,493,714   16,339   0   0   
 
 
 

○償還金のお知らせ  

１万口当たり償還金（税込み） 18,361円52銭 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（成長重視型)＞ 

○投資信託財産の構成 (2021年５月28日現在) 

項 目 
償 還 時 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

コール・ローン等、その他 210,617 100.0 

投資信託財産総額 210,617 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び償還価額の状況 （2021年５月28日現在) 

項 目 償 還 時 

  円 

(A) 資産 210,617,394   

 コール・ローン等 210,617,394   

(B) 負債 3,013,766   

 未払解約金 2,184,674   

 未払信託報酬 816,007   

 未払利息 532   

 その他未払費用 12,553   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 207,603,628   

 元本 99,402,577   

 償還差益金 108,201,051   

(D) 受益権総口数 99,402,577口 

 １万口当たり償還価額(Ｃ／Ｄ) 20,885円14銭 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は122,040,033円、期中追加設定元本

額は46,704,276円、期中一部解約元本額は69,341,732円です。

（注） 上記表中の１万口当たり償還価額が、投資信託財産の計算に関

する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資

産の額となります。 

○損益の状況 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        532   

 支払利息 △        532   

(B) 有価証券売買損益 26,897,106   

 売買益 36,709,846   

 売買損 △  9,812,740   

(C) 信託報酬等 △  1,664,766   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 25,231,808   

(E) 前期繰越損益金 5,545,949   

(F) 追加信託差損益金 77,423,294   

 (配当等相当額) (   62,218,631)  

 (売買損益相当額) (   15,204,663)  

 償還差益金(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 108,201,051   
 

（注） (C)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした

価額から元本を差し引いた差額分です。 
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ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（成長重視型)＞ 

○投資信託財産運用総括表 
 

信 託 期 間 
投資信託契約締結日 2009年９月２日 投資信託契約終了時の状況 

投資信託契約終了日 2021年５月28日 資 産 総 額 210,617,394円 

区   分 投資信託契約締結当初 投資信託契約終了時 差引増減または追加信託 
負 債 総 額 3,013,766円 

純 資 産 総 額 207,603,628円 

受益権口数 1,000,000口 99,402,577口 98,402,577口 受 益 権 口 数 99,402,577口 

元 本 額 1,000,000円 99,402,577円 98,402,577円 １万口当たり償還金 20,885円14銭 

毎計算期末の状況 

計 算 期 元 本 額 純資産総額 基準価額 
１万口当たり分配金 

金   額 分 配 率 

第１期 4,156,362円 4,027,241円 9,689円 0円 0％ 

第２期 7,028,643   6,875,601   9,782   0   0   

第３期 11,520,600   10,670,833   9,262   0   0   

第４期 17,917,711   23,050,192   12,864   0   0   

第５期 11,557,522   15,928,042   13,782   0   0   

第６期 39,707,647   66,765,264   16,814   0   0   

第７期 77,408,669   118,830,805   15,351   0   0   

第８期 70,433,609   117,194,770   16,639   0   0   

第９期 90,908,414   161,808,947   17,799   0   0   

第10期 102,356,316   177,846,006   17,375   0   0   

第11期 122,040,033   218,374,027   17,894   0   0   
 
 
 

○償還金のお知らせ  

１万口当たり償還金（税込み） 20,885円14銭 
 
 

 

  



品 名：90049_635028-32_012_06_ＬＰＳ４資産分散ファンド【5本合冊】_868341.docx 

日 時：2021/7/14 9:56:00 

ページ：34 

 

－ 34 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（積極型)＞ 

○投資信託財産の構成 (2021年５月28日現在) 

項 目 
償 還 時 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

コール・ローン等、その他 195,657 100.0 

投資信託財産総額 195,657 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び償還価額の状況 （2021年５月28日現在) 

項 目 償 還 時 

  円 

(A) 資産 195,657,744   

 コール・ローン等 195,657,744   

(B) 負債 3,159,224   

 未払解約金 2,449,025   

 未払信託報酬 698,960   

 未払利息 495   

 その他未払費用 10,744   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 192,498,520   

 元本 82,467,299   

 償還差益金 110,031,221   

(D) 受益権総口数 82,467,299口 

 １万口当たり償還価額(Ｃ／Ｄ) 23,342円41銭 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は93,889,351円、期中追加設定元本額

は49,578,896円、期中一部解約元本額は61,000,948円です。 

（注） 上記表中の１万口当たり償還価額が、投資信託財産の計算に関

する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資

産の額となります。 

○損益の状況 (2020年５月29日～2021年５月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        495   

 支払利息 △        495   

(B) 有価証券売買損益 27,212,759   

 売買益 36,369,869   

 売買損 △  9,157,110   

(C) 信託報酬等 △  1,374,730   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 25,837,534   

(E) 前期繰越損益金 2,908,712   

(F) 追加信託差損益金 81,284,975   

 (配当等相当額) (   56,561,043)  

 (売買損益相当額) (   24,723,932)  

 償還差益金(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 110,031,221   
 

（注） (C)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした

価額から元本を差し引いた差額分です。 

 

 

  



品 名：90049_635028-32_012_06_ＬＰＳ４資産分散ファンド【5本合冊】_868341.docx 

日 時：2021/7/14 9:56:00 

ページ：35 

 

－ 35 － 

ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）（安定重視型）（バランス型）（成長重視型）（積極型）＜愛称 未来海図＞ 

＜ＬＰＳ４資産分散ファンド（積極型)＞ 

○投資信託財産運用総括表 
 

信 託 期 間 
投資信託契約締結日 2009年９月２日 投資信託契約終了時の状況 

投資信託契約終了日 2021年５月28日 資 産 総 額 195,657,744円 

区   分 投資信託契約締結当初 投資信託契約終了時 差引増減または追加信託 
負 債 総 額 3,159,224円 

純 資 産 総 額 192,498,520円 

受益権口数 1,000,000口 82,467,299口 81,467,299口 受 益 権 口 数 82,467,299口 

元 本 額 1,000,000円 82,467,299円 81,467,299円 １万口当たり償還金 23,342円41銭 

毎計算期末の状況 

計 算 期 元 本 額 純資産総額 基準価額 
１万口当たり分配金 

金   額 分 配 率 

第１期 1,100,840円 1,061,486円 9,643円 0円 0％ 

第２期 4,062,988   3,964,770   9,758   0   0   

第３期 6,675,126   6,053,846   9,069   0   0   

第４期 11,047,548   14,715,701   13,320   0   0   

第５期 16,911,790   24,295,176   14,366   0   0   

第６期 46,969,393   85,018,924   18,101   0   0   

第７期 75,150,157   121,251,892   16,135   0   0   

第８期 73,622,498   131,623,322   17,878   0   0   

第９期 95,055,628   184,586,770   19,419   0   0   

第10期 86,671,920   162,369,394   18,734   0   0   

第11期 93,889,351   181,408,993   19,322   0   0   
 
 
 

○償還金のお知らせ  

１万口当たり償還金（税込み） 23,342円41銭 
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